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Tarife Pfadiheim Wittenbach 
 
 

Mietpreise mit Übernachtung/Abendnutzung: 
 

 

 1 Nacht 2 Nächte ab 3 Nächten 

Pfadi, Jugendorganisationen, 

Jugendvereine 
12.00 

mind. 250.- pro Nacht 

12.00 

mind. 200.- pro Nacht 

12.00 

mind. 150.- pro Nacht 

Vereine / Schulen 17.00 

mind. 350.- pro Nacht 

15.00 

mind. 250.- pro Nacht 

12.00 

mind. 200.- pro Nacht 

Private / Firmen 20.00 

mind. 400.- pro Nacht 

16.00 

mind. 300.- pro Nacht 

14.00 

mind. 250.- pro Nacht 

Aktive Hospiz-Einheiten Pauschal 60.- pro Nacht 

 

− Preise pro Person und Nacht, respektive Mindestpauschalen pro Nacht 

− Übernachtungen im Zelt/Aussenbereich: die Hälfte (ausgenommen Mindestpauschale) 

− Mietbeginn grundsätzlich 14 Uhr, Mietende 12 Uhr, abweichende Zeiten sind mit der Verwaltung 
abzusprechen 

 
 
 

Mietpreise Tagesnutzung: 
 

• Tagespauschale (8 bis 20 Uhr) 250.- 

• Halbtagespauschale (8 bis 14/14 bis 20 Uhr) 150.- 
 
 

Nebenkosten: 
 

• Strom (auch für Heizung u. Warmwasser) 49 Rp. pro kWh Hochtarif / 40 Rp. Niedertarif 

• Wasser 6.- CHF pro m3 

• Holz nach Bedarf 

• Abfall nach Bedarf 

• WLAN inklusive 

• Reinigungsmittel und –material inklusive 

• Reinigung Kissenbezüge nach Aufwand 

• Nachreinigung 40.- pro Stunde 
 
Die Preise für Strom, Wasser, Holz, Abfall können an die zum Zeitpunkt der Vermietung gültigen 
Kosten angepasst werden. 
 
 

Anzahlung:  300.- bei Vertragsunterzeichnung; 

  bei Tagesnutzung: Höhe der Pauschale 
 


